COREN/DF

Conselho Regional de Enfermagem do DF
CNPJ: 03.875.295/0001-38

W Coren®

Comparativo da Despesa Liquidada

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

6.2.2.1.1 CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
6.2.2.1.1.31 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
55944 5 e PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS -

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

6.2.2.1.1.31.90.11 PESSOAL CIVIL

6.2.2.1.1.31.90.11.001
6.2.2.1.1.31.90.11.002

6.2.2.1.1.31.90.11.004
6.2.2.1.1.31.90.11.005

6.2.2.1.1.31.90.11.006

6.2.2.1.1.31.90.11.008
6.2.2.1.1.31.90.13

6.2.2.1.1.31.90.13.001

6.2.2.1.1.31.90.13.002
6.2.2.1.1.31.90.13.004
6.2.2.1.1.31.90.16

6.2.2.1.1.31.90.16.004

Salarios e Ordenados

Gratificacdo por Exercicio de
Cargos e Fungbes

Incentivo a Qualificacao
Férias Vencidas e Proporcionais

1/3 Constitucional de Férias
(Art.79, Inciso XVII CF/88)

130 Salario

OBRIGACOES PATRONAIS

FGTS - Fundo de Garantia por
Tempo de Servigo

INSS - Contribuicoes
Previdenciarias Patronal

PIS/Pasep

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -
PESSOAL CIVIL

Auxilio Creche

11.482.270,33
4.942.857,99

4.942.857,99

3.583.121,48
2.635.163,33
255.814,88

89.546,97
261.721,97

87.240,66

253.633,67
1.077.335,70

287.272,58

754.154,05
35.909,07
237.637,26

32.025,60

Realiz. Periodo

1.005.049,44
338.509,90

338.509,90
251.972,13
208.348,35
20.952,78

6.226,85
12.012,15

4.004,06

427,94
76.090,82

21.931,80

51.697,25
2.461,77
10.446,95

1.750,00

8,75%
6,85%

6,85%
7,03%
7,91%
8,19%

6,95%
4,59%

4,59%

0,17%
7,06%

7,63%

6,85%
6,86%
4,40%

5,46%

Realiz.

2.221.493,74
695.764,60

695.764,60

518.671,04
395.187,73
40.773,30

11.902,29
52.784,83

17.594,95

427,94
156.199,66

43.366,97

107.703,93
5.128,76
20.893,90

3.500,00

19,35%
14,08%

14,08%
14,48%
15,00%
15,94%

13,29%
20,17%

20,17%

0,17%
14,50%

15,10%

14,28%
14,28%
8,79%

10,93%

Exerc.

Diferenca

9.260.776,59
4.247.093,39

4.247.093,39

3.064.450,44

80,65%
85,92%

85,92%

85,52%

2.239.975,60 85,00%
215.041,58 84,06%

77.644,68 86,71%
208.937,14 79,83%

69.645,71 79,83%

253.205,73 99,83%
921.136,04 85,50%

243.905,61 84,90%

646.450,12 85,72%
30.780,31 85,72%
216.743,36 91,21%

28.525,60 89,07%
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COREN/DF

Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Diferencga

6.2.2.1.1.31.90.16.007

6.2.2.1.1.31.90.94

6.2.2.1.1.31.90.94.099
6.2.2.1.1.33
6.2.2.1.1.33.10

6.2.2.1.1.33.10.41

6.2.2.1.1.33.10.41.001

6.2.2.1.1.33.90

6.2.2.1.1.33.90.14
6.2.2.1.1.33.90.14.001
6.2.2.1.1.33.90.14.002
6.2.2.1.1.33.90.30

6.2.2.1.1.33.90.30.001

6.2.2.1.1.33.90.30.002

6.2.2.1.1.33.90.30.006

6.2.2.1.1.33.90.30.008

6.2.2.1.1.33.90.30.009

6.2.2.1.1.33.90.30.010

6.2.2.1.1.33.90.30.011

Auxilio Satide/Odontoldgico

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
TRABALHISTAS

Outras Indenizacoes
Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA
INTRAGOVERNAMENTAIS

CONTRIBUICOES

Transferéncia para o COFEN
(Cota-Parte)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES -
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS

Diarias de Conselheiros

Diarias de Servidores

MATERIAL DE CONSUMO

Combustiveis e Lubrificantes -
Automoveis

Material de Expediente

Material de Copa e Cozinha

Materiais para Manutengao e
Conservacado de Bens Moveis e
Instalacoes

Material Bibliografico

Materiais e Acessorios para
Maquinas, Aparelhos e
Instrumentos

Suprimentos de Informatica

205.611,66

44.763,55

44.763,55
6.539.412,34
2.804.336,48
2.804.336,48

2.804.336,48

3.735.075,86

85.000,00
70.000,00
15.000,00

83.500,00

12.000,00
30.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

1.500,00

20.000,00

8.696,95
0,00

0,00
666.539,54
426.310,82
426.310,82
426.310,82
240.228,72

570,00
570,00

0,00
964,45

964,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4,23%
0,00%
0,00%
10,19%
15,20%
15,20%
15,20%
6,43%

0,67%
0,81%
0,00%
1,16%

8,04%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

17.393,90
0,00

0,00
1.525.729,14
1.141.787,20
1.141.787,20
1.141.787,20

383.941,94

6.117,00
3.135,00
2.982,00

964,45

964,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,46%
0,00%
0,00%
23,33%
40,72%
40,72%
40,72%
10,28%

7,20%
4,48%
19,88%
1,16%

8,04%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

188.217,76 91,54%
44.763,55 100,00%

100,00
%

5.013.683,20 76,67%

44.763,55

1.662.549,28 59,28%

1.662.549,28 59,28%

1.662.549,28 59,28%

3.351.133,92 89,72%

78.883,00 92,80%
66.865,00 95,52%
12.018,00 80,12%
82.535,55 98,84%

11.035,55 91,96%

100,00
%

100,00
%

30.000,00
1.000,00

1.000,00 1°%97
3.000,00 ‘%9
1.500,00 1°%97
100,00

20.000,00 %
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COREN/DF

Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

6.2.2.1.1.33.90.30.012

6.2.2.1.1.33.90.33

6.2.2.1.1.33.90.33.001
6.2.2.1.1.33.90.33.002

6.2.2.1.1.33.90.36
6.2.2.1.1.33.90.36.001

6.2.2.1.1.33.90.36.004

6.2.2.1.1.33.90.39

6.2.2.1.1.33.90.39.001

6.2.2.1.1.33.90.39.001.002

6.2.2.1.1.33.90.39.001.003

6.2.2.1.1.33.90.39.002

6.2.2.1.1.33.90.39.002.002

6.2.2.1.1.33.90.39.002.003

6.2.2.1.1.33.90.39.002.006
6.2.2.1.1.33.90.39.002.007
6.2.2.1.1.33.90.39.002.008

6.2.2.1.1.33.90.39.002.011
6.2.2.1.1.33.90.39.002.014

6.2.2.1.1.33.90.39.002.015

Materiais Graficos e Impressos
PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAO

Passagens de Conselheiros

Passagens de Servidores

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
PESSOA FISICA

Estagiarios
Honorarios Advocaticios - Onus
da Sucumbéncia

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

SERVICOS TERCEIRIZADOS -
PESSOAS JURIDICAS

Servico de Mao-de-Obra
Terceirizada

Servigos de Motoboy

DEMAIS SERVICOS - PESSOAS
JURIDICAS

Confecgao de Jornais,
Revistas, Boletins e
Demais Impressos

Correspondéncia e
Cobranca

Encadernagao

Energia Elétrica

Fotocopias, Microfilmagens
e Digitalizagao

Intermediacao de Estagios

Locagao de Bens Moveis

Locacao de Software

15.000,00

35.000,00

25.000,00
10.000,00

81.721,10
67.320,00

14.401,10
2.061.163,62
649.336,28
604.992,73

44.343,55

1.411.827,34

40.000,00

255.000,00

3.000,00
66.981,11
1.000,00

2.592,00
2.000,00

15.100,00

0,00

821,32

0,00
821,32

2.969,36
2.969,36
0,00
124.985,08

45.014,34

45.014,34
0,00

79.970,74

0,00

1.807,21

0,00
4.700,46
0,00

90,00
147,12

0,00

0,00%

2,35%
0,00%
8,21%
3,63%
4,41%
0,00%
6,06%

6,93%

7,44%
0,00%

5,66%

0,00%

0,71%

0,00%
7,02%
0,00%

3,47%
7,36%

0,00%

0,00

3.409,18

1.453,61
1.5505,57

6.071,36
6.071,36
0,00
187.560,86

48.991,50

45.014,34
3.977,16

138.569,36

0,00

1.807,21

0,00
4.700,46
0,00

180,00
294,24

0,00

Diferencga

0,00% 15.000,00 1°%0)
9,74% 31.590,82 90,26%
5,81% 23.546,39 94,19%
19,56% 8.044,43 80,44%
7,43% 75.649,74 92,57%
9,02% 61.248,64 90,98%
0,00% 14.401,10 %090
9,10% 1.873.602,76 90,90%
7,54% 600.344,78 92,46%
7,44% 559.978,39 92,56%
8,97% 40.366,39 91,03%
9,81% 1.273.257,98 90,19%
0,00% 40.000,00 %00
0,71% 253.192,79 99,29%
0,00% 3.000,00 %0
0

7,02% 62.280,65 92,98%
0,00% 1.000,00 10000
Yo

6,94% 2.412,00 93,06%
14,71% 1.705,76 85,29%
0,00% 15.100,00 10000

%
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COREN/DF

Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Diferencga

6.2.2.1.1.33.90.39.002.016

6.2.2.1.1.33.90.39.002.017

6.2.2.1.1.33.90.39.002.018
6.2.2.1.1.33.90.39.002.020

6.2.2.1.1.33.90.39.002.021

6.2.2.1.1.33.90.39.002.022

6.2.2.1.1.33.90.39.002.023

6.2.2.1.1.33.90.39.002.024

6.2.2.1.1.33.90.39.002.027
6.2.2.1.1.33.90.39.002.028

6.2.2.1.1.33.90.39.002.029

6.2.2.1.1.33.90.39.002.031

6.2.2.1.1.33.90.39.002.032

6.2.2.1.1.33.90.39.002.033

6.2.2.1.1.33.90.39.002.034

6.2.2.1.1.33.90.39.002.037

Manutencao e
Conservacao de Bens
Méveis, Maquinas e
Equipamentos
Manutencgao e
Conservacao Predial

Palestras, Cursos e
Treinamentos

PublicagGes Técnicas

Seguro de Imdveis

Seguro de Bens Moéveis

Servigo De Alimentagao

Servigo de Coleta de
Informacdes de

Publicacdes, Jornais,
Revistas e Periodicos

Servicos de Informatica

Servicos De Internet

Servigo de Medicina e
Seguranga do Trabalho

Telefonia Movel E Fixa

Assinatura de Jornais,
Revistas, Periddicos e
Anuidades

Condominios e Taxas
Correlatas

Locagdo, Manutencdo e
Suporte Técnico de
Sistemas de Informatica

Manutencao e
Conservacao de
Equipamentos de
Informatica

22.000,00

50.000,00

10.000,00
45.000,00

24.000,00

6.000,00

25.922,28

3.500,00

24.825,72
30.000,00

22.200,00

62.833,85

2.000,00

220.567,34

159.945,04

10.000,00

0,00

0,00

0,00
1.214,80

0,00

0,00

2.496,58

167,26

1.954,93
1.594,60

1.816,67

350,47

0,00

27.584,51

9.319,75

600,00

0,00%

0,00%

0,00%
2,70%

0,00%

0,00%

9,63%

4,78%

7,87%
5,32%

8,18%

0,56%

0,00%

12,51%

5,83%

6,00%

0,00

0,00

0,00
1.761,46

0,00

0,00
2.900,95

189,56

2.476,34
1.672,61

1.816,67

2.159,82

0,00

37.527,46

15.791,48

600,00

0,00%

0,00%

0,00%
3,91%

0,00%

0,00%

11,19%

5,42%

9,97%
5,58%

8,18%

3,44%

0,00%

17,01%

9,87%

6,00%

22.000,00

50.000,00

10.000,00
43.238,54

24.000,00

6.000,00

23.021,33

3.310,44

22.349,38
28.327,39

20.383,33

60.674,03

2.000,00

183.039,88

144.153,56

9.400,00

100,00
%

100,00
%

100,00
%

96,09%

100,00
%

100,00
%

88,81%

94,58%

90,03%
94,42%

91,82%
96,56%

100,00
%

82,99%

90,13%

94,00%
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COREN/DF

Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Diferencga

6.2.2.1.1.33.90.39.002.038
6.2.2.1.1.33.90.39.002.043

6.2.2.1.1.33.90.39.002.045

6.2.2.1.1.33.90.39.002.049

6.2.2.1.1.33.90.46
6.2.2.1.1.33.90.46.001
6.2.2.1.1.33.90.49
6.2.2.1.1.33.90.49.001
6.2.2.1.1.33.90.93

6.2.2.1.1.33.90.93.002

6.2.2.1.1.33.90.93.002.001

6.2.2.1.1.33.90.93.002.002

6.2.2.1.1.33.90.93.002.003

6.2.2.1.1.33.90.93.003

6.2.2.1.1.33.90.93.003.001

6.2.2.1.1.33.90.93.003.002

6.2.2.1.1.33.90.93.003.003

6.2.2.1.1.33.90.93.003.004

Manutencao e
Conservacao de Veiculos

Servicos Bancarios

Propaganda e Publicidade
(Marketing)
Servico de Monitoramento
de Alarmes

AUXILIO ALIMENTAGAO
Auxilio Alimentagao

AUXILIO TRANSPORTE
Auxilio Transporte

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS COM REUNIOES,
REPRESENTACOES, PLENARIO E
DESLOCAMENTOS

Auxilio Representacao de
Conselheiros

Gratificacdo de Presenca
em Plenario - JETON

Auxilio Representacao de
Colaboradores

DESPESAS DIVERSAS DE
CUSTEIO

Congresso Brasileiro dos
Conselhos de Enfermagem
- CBCENF

Congressos, Convencoes,
Conferéncias, Seminarios
E Simpdsios

Processo Eleitoral
Festivais, Recepccao,

Hospedagem e
Homenagens

18.000,00
260.000,00

11.000,00

18.360,00

566.400,00
566.400,00
73.967,14
73.967,14
748.324,00

657.824,00

441.000,00
116.824,00

100.000,00

87.500,00

20.000,00

15.000,00

20.000,00

23.000,00

0,00
25.175,88

0,00

950,50

45.228,66
45.228,66
6.954,25
6.954,25
57.735,60

57.494,00

41.310,00
10.880,00

5.304,00

241,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%
9,68%

0,00%

5,18%

7,99%
7,99%
9,40%
9,40%
7,72%

8,74%

9,37%
9,31%
5,30%

0,28%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00
63.740,60

0,00

950,50

90.771,66
90.771,66
11.255,34
11.255,34
77.792,09

77.316,00

54.196,00
17.816,00

5.304,00

476,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%
24,52%

0,00%

5,18%

16,03%
16,03%
15,22%
15,22%
10,40%

11,75%

12,29%
15,25%
5,30%

0,54%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

18.000,00
196.259,40

11.000,00

17.409,50

475.628,34
475.628,34
62.711,80
62.711,80
670.531,91

580.508,00

386.804,00
99.008,00

94.696,00

87.023,91

20.000,00

15.000,00

20.000,00

23.000,00

100,00
%

75,48%

100,00
%

94,82%
83,97%
83,97%
84,78%
84,78%
89,60%

88,25%

87,71%
84,75%
94,70%
99,46%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%
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COREN/DF Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga

6.2.2.1.1.33.90.93.003.005 Impostos, Taxas, Multas E 1.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.500,00 10000

Pedagios %

6.2.2.1.1.33.90.93.003.006 Indenizacoes, Restituicoes 2.000,00 241,60 12,08% 476,09 23,80% 1.523,91 76,20%
E Reembolsos

6.2.2.1.1.33.90.93.003.007 Sentencas Judiciais 6.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 6.000,00 100'?,/2

6.2.2.1.1.33.90.93.006 Ressarcimento de Anuidades e 3.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 3.000,00 100,00

Taxas de Exercicios Anteriores %

6.2.2.1.2 CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 62.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 62.000,00 100,00%

6.2.2.1.2.44 INVESTIMENTOS 62.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 62.000,00 100,00%

6.2.2.1.2.44.90 INVESTIMENTOS - APLICAC@ES DIRETAS 62.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 62.000,00 100,00%

EQUIPAMENTOS E MATERIAL

6.2.2.1.2.44.90.52 PERMANENTE 62.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 62.000,00 100,00%

6.2.2.1.2.44.90.52.002 Mobiliarios em Geral 20.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 20.000,00 100’22

6.2.2.1.2.44.90.52.003 Maquinas e Equipamentos 12.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 12.000,00 %0

6.2.2.1.2.44.90.52.006 Aparelhos e Equipamentos de 30.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 30.000,00 10000

Ar Condicionado %o
Total: 11.544.270,33 1.005.049,44 2.221.493,74 9.322.776,59
Brasilia-DF, 28 de fevereiro de 2017

GILNEY GUERRA DE MEDEIROS ADRIANO ARAUJO DA SILVA UEMERSON JOSE DA SILVA
Presidente do Coren-DF Tesoureiro do Coren-DF Contador do Coren-DF
COREN-DF 143136-ENF COREN-DF 80216-TEC CRC DF-013965
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COREN/DF B Coren®

Conselho Regional de Enfermagem do DF
CNPJ: 03.875.295/0001-38

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017
Comparativo da Receita

Receita Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
6.2.12 RECEITA REALIZADA 11.544.270,33 1.736.570,83 15,04% 4.620.616,80 40,03% 6.923.653,53 59,97%
6.2.1.2.1 RECEITA CORRENTE 11.544.270,33 1.736.570,83 15,04% 4.620.616,80 40,03% 6.923.653,53 59,97%
6.2.1.2.1.01 RECEITAS DE CONTRIBUICOES 9.166.991,66 1.518.180,18 16,56% 4.124.164,03 44,99% 5.042.827,63 55,01%
6.2.1.2.1.01.01 ANUIDADES DE PESSOAS FSICAS 9.100.206,77 1.457.962,76 16,02% 4.054.116,74 44,55% 5.046.090,03 55,45%
6.2.1.2.1.01.01.01 ANUIDADES DO EXERCICIO - P.F. 8.000.745,78 1.333.500,12 16,67% 3.734.206,60 46,67% 4.266.539,18 53,33%
6.2.1.2.1.01.01.01.001 Auxiliar de Enfermagem 173.122,58 19.858,57 11,47% 52.247,42 30,18% 120.875,16 69,82%
6.2.1.2.1.01.01.01.002 Técnico em Enfermagem 4.706.223,08 679.518,68 14,44%  2.012.766,63 42,77%  2.693.456,45 57,23%
6.2.1.2.1.01.01.01.003 Enfermeiro 3.121.400,12 634.122,87 20,32%  1.669.192,55 53,48%  1.452.207,57 46,52%
6.2.1.2.1.01.01.02 mgé%\gsgso_EfchiCIos 1.099.460,99 124.462,64 11,32% 319.910,14 29,10% 779.550,85 70,90%
6.2.1.2.1.01.01.02.001 Auxiliar de Enfermagem 86.280,71 6.198,60 7,18% 14.000,45 16,23% 72.280,26 83,77%
6.2.1.2.1.01.01.02.002 Técnico em Enfermagem 720.694,23 82.698,36 11,47% 210.753,95 29,24% 509.940,28 70,76%
6.2.1.2.1.01.01.02.003 Enfermeiro 292.486,05 35.565,68 12,16% 95.155,74 32,53% 197.330,31 67,47%
6.2.1.2.1.01.02 ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 66.784,89 60.217,42 90,17% 70.047,29 104,88% -3.262,40 -4,88%
6.2.1.2.1.01.02.01 Anuidades do Exercicio - P.J. 66.784,89 60.217,42 90,17% 70.047,29 1043 -3.262,40 -4,88%
6.2.1.2.1.13 RECEITAS PATRIMONIAIS 326.924,44 31.836,14  9,74% 53.419,22 16,34% 273.505,22 83,66%
6.2.1.2.1.13.10 RECEITAS IMOBILIARIAS 3.120,00 260,00 8,33% 520,00 16,67% 2.600,00 83,33%
6.2.1.2.1.13.10.01 Receita com Aluguéis 3.120,00 260,00 8,33% 520,00 16,67% 2.600,00 83,33%
6.2.1.2.1.13.20 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 323.804,44 31.576,14  9,75% 52.899,22 16,34% 270.905,22 83,66%
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Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Periodo: 01/02/2017 a 28/02/2017

6.2.1.2.1.13.20.01

6.2.1.2.1.16
6.2.1.2.1.16.13
6.2.1.2.1.16.13.01
6.2.1.2.1.16.13.02

6.2.1.2.1.16.13.03

6.2.1.2.1.16.13.04

6.2.1.2.1.16.13.09

(02112, 11,116,133, 11
6.2.1.2.1.16.13.12
6.2.1.2.1.16.13.99
6.2.1.2.1.19
6.2.1.2.1.19.10

6.2.1.2.1.19.10.02

6.2.1.2.1.19.10.02.001

6.2.1.2.1.19.10.02.002

6.2.1.2.1.19.10.02.003

6.2.1.2.1.19.10.02.004

6.2.1.2.1.19.10.04

6.2.1.2.1.19.10.04.001

6.2.1.2.1.19.10.04.003

Rendimentos de Aplicacoes
Financeiras

RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS

Taxa de Inscricao - PF

Taxa de Inscricao - PJ

Taxa de Expedicdo de Carteira de
Identidade

Taxa de Cancelamento de
Inscricdo - PF

Taxa de Emissao e Renovagao de
Certidao

Taxa de Responsabilidade Técnica
Taxa de Transferéncia de Inscricdo

Outros Servigos Administrativos

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUBOS DE MORA DAS
CONTRIBUICOES
Multas sobre Anuidades de
Pessoas Fisicas

Juros sobre Anuidades de
Pessoas Fisicas

Multas sobre Anuidades de
Pessoas Juridicas

Juros sobre Anuidades de
Pessoas Juridicas

MpLTAS E JUROS DE MORA DA .
DIVIDA ATIVA DAS CONTRIBUICOES
Multas de Mora da Divida

Ativa - PF

Juros de Mora da Divida Ativa
- PF

323.804,44

1.211.965,93
1.211.965,93
604.097,35
5.007,92

390.754,89
70.900,38

115,70

67.879,11
69.984,95

3.225,63
838.388,30
596.389,41

411.618,90
49.403,02
361.575,36
117,90
522,62
184.770,51
6.050,05

178.720,46

31.576,14

102.249,70
102.249,70
38.507,70

0,00

40.552,39

10.362,09

42,22

5.460,69
6.776,58

548,03
84.304,81
53.306,09

27.851,51
2.487,07
25.364,44
0,00

0,00
25.454,58
680,41

24.774,17

9,75%

8,44%
8,44%
6,37%
0,00%

10,38%
14,61%
36,49%

8,04%
9,68%
16,99%
10,06%
8,94%

6,77%
5,03%
7,01%
0,00%
0,00%
13,78%
11,25%

13,86%

52.899,22

246.367,69
246.367,69
86.820,12

662,12

107.268,69
25.908,46

126,66

11.369,20
13.019,72

.19, 72
196.665,86
124.179,76

68.444,42
6.552,22
61.892,20
0,00

0,00
55.735,34
1.554,99

54.180,35

Diferencga

16,34% 270.905,22 83,66%
20,33% 965.598,24 79,67%
20,33% 965.598,24 79,67%
14,37% 517.277,23 85,63%
13,22% 4.345,80 86,78%
27,45% 283.486,20 72,55%
36,54% 44.991,92 63,46%
Y 110,96 -9,47%

(s]

16,75% 56.509,91 83,25%
18,60% 56.965,23 81,40%
36,98% 2.032,91 63,02%
23,46% 641.722,44 76,54%
20,82% 472.209,65 79,18%
16,63% 343.174,48 83,37%
13,26% 42.850,80 86,74%
17,12% 299.683,16 82,88%
0,00% 117,90 100,00
Yo

0,00% 522,62 1000
0

30,16% 129.035,17 69,84%
25,70% 4.495,06 74,30%
30,32% 124.540,11 69,68%

Pagina:2/3



COREN/DF

Arrec. Periodo

Periodo:

Arrec. Exerc.

01/02/2017 a 28/02/2017

Diferencga

6.2.1.2.1.19.20 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0,00 151,02 0,00% 301,69 0,00% -301,69 0,00%
6.2.1.2.1.19.20.02 RESTITUICOES 0,00 151,02 0,00% 301,69 0,00% 301,69  0,00%
6.2.1.2.1.19.20.02.002 Recuperagdo de Despesas de 0,00 0,35 0,00% 0,35 0,00% 0,35 0,00%
Exercicios Anteriores
6.2.1.2.1.19.20.02.005 Reembolso de Despesas 0,00 150,67 0,00% 301,34  0,00% -301,34 0,00%
6.2.1.2.1.19.32 RECEITA DA DIVIDA ATIVA 241.998,89 30.712,57 12,69% 71.889,67 29,71% 170.109,22  70,29%
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE
6.2.1.2.1.19.32.01 e e 241.998,89 30.712,57 12,69% 71.889,67 29,71% 170.109,22 70,29%
6.2.1.2.1.19.32.01.001 Divida Ativa Principal - PF 241.998,89 30.712,57 12,69% 71.889,67 29,71% 170.109,22 70,29%
6.2.1.2.1.19.90 RECEITAS DIVERSAS 0,00 135,13 0,00% 294,74 0,00% 294,74 0,00%
RECEITAS DE ONUS DE
6.2.1.2.1.19.90.02 SUGUMBENCIA DE ACDES JUDICIATS 0,00 133,74  0,00% 262,90 0,00% 262,90  0,00%
6.2.1.2.1.19.90.02.002 Receita de Onus de 0,00 133,74 0,00% 262,90 0,00% 1262,90 0,00%
Sucumbéncia
6.2.1.2.1.19.90.99 OUTRAS RECEITAS 0,00 1,39  0,00% 31,84  0,00% 31,84 0,00%
6.2.1.2.1.19.90.99.001 Atualizac&o Monetéria 0,00 1,39 0,00% 31,84 0,00% 31,84 0,00%

Total:

11.544.270,33

1.736.570,83

4.620.616,80

6.923.653,53

Brasilia-DF, 28 de fevereiro de 2017

UEMERSON JOSE DA SILVA
Contador do Coren-DF
CRC DF-013965

GILNEY GUERRA DE MEDEIROS
Presidente do Coren-DF
COREN-DF 143136-ENF

ADRIANO ARAUJO DA SILVA
Tesoureiro do Coren-DF
COREN-DF 80216-TEC
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